46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.511 Terça-feira, 09 DE MARÇO DE 2021

A Comissão designada pela Portaria 042/2021-SECULT, em cumpri-
mento ao item 4, 4.6, do Edital 005/2020: Artistas, Profi ssionais e Fazedo-
res de Cultura, divulga a relação dos candidatos habilitados:
RELAÇÃO – FEVEREIRO

Nome Linguagem Escopo CPF/CNPJ

Cilene Dias de Lima

Palestrante/De-
batedor Media-
dor/Produtor/

Ofi cineiro

Palestrante/Debatedor Mediador/Produtor/ Ofi cineiro 695.470.843-72

Mariza Barbosa Trindade música Espetáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena 26.585.105.0001-43
Mariza Barbosa Trindade música Espetáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena 859.116.402-44
Mariza Barbosa Trindade música Espetáculos artísticos com 4 até 6 artistas em cena 26.585.105.0001-43
Mariza Barbosa Trindade música Espetáculos artísticos com 4 até 6 artistas em cena 859.116.402-44
Mariza Barbosa Trindade música Espetáculos artísticos com  até 3 artistas em cena 26.585.105.0001-43
Mariza Barbosa Trindade música Espetáculos artísticos com  até 3 artistas em cena 859.116.402-44
Luciete Bastos de Araújo música Espetáculos artísticos com  até 3 artistas em cena 933.815.737-72
Luciete Bastos de Araújo música Espetáculos artísticos com  até 3 artistas em cena 33.227.167/0001-49
Luciete Bastos de Araújo música Espetáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena 933.815.737-72
Luciete Bastos de Araújo música Espetáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena 33.227.167/0001-49
Luciete Bastos de Araújo música Espetáculos artísticos com 4 até 6 artistas em cena 933.815.737-72
Luciete Bastos de Araújo música Espetáculos artísticos com 4 até 6 artistas em cena 33.227.167/0001-49

Protocolo: 634398

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 111 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/215175,
RESOLVE DESIGNAR, para a funções de Fiscal dos Contratos nº 089/2021
e 090/2021, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do
EDITAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19, em
formato digital, Fiscal Titular o
servidor PEDRO HENRIQUE CARDOSO BRAZ, matrícula nº: 5899706, Car-
go: Coordenador Setor/Local de Trabalho: CMP e como Fiscal Substituto o
servidor: JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº: 57205072,
Cargo: Aux. Operacional, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 634693
PORTARIA Nº 115 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/193357,
RESOLVE DESIGNAR, para a funções de Fiscal dos Contratos nº 097/2021
e 098/2021, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do
EDITAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital, Fiscal Titular o  servidor PEDRO HENRIQUE CARDOSO
BRAZ, matrícula nº: 5899706, Cargo: Coordenador Setor/Local de Traba-
lho: CMP e como Fiscal Substituto o servidor: JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES
DA SILVA, matrícula nº: 57205072, Cargo: Aux. Operacional, Setor/Local
de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 634701
PORTARIA Nº 114 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°

33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/193564,
RESOLVE DESIGNAR, para a funções de Fiscal dos Contratos nº 095/2021
e 096/2021, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do
EDITAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital, Fiscal Titular o  servidor PEDRO HENRIQUE CARDOSO
BRAZ, matrícula nº: 5899706, Cargo: Coordenador Setor/Local de Traba-
lho: CMP e como Fiscal Substituto o servidor: JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES
DA SILVA, matrícula nº: 57205072, Cargo: Aux. Operacional, Setor/Local
de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 634698
PORTARIA Nº 112 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/215197,
RESOLVE DESIGNAR, para a funções de Fiscal dos Contratos nº 091/2021e
092/2021, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do EDI-
TAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19, em
formato digital, Fiscal Titular o
servidor ANGELO SÉRGIO FRANCO DE OLIVEIRA, matrícula nº:
57198595/2, Cargo: Tec. Gestão Cultural Setor/Local de Trabalho: DIC e
como Fiscal Substituto o servidor: HUGO BISPO SANTOS DO NASCIMENTO,
matrícula nº: 57201059Cargo: Ass. Administrativo, Setor/Local de Traba-
lho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 634695
PORTARIA Nº 113 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/193260,
RESOLVE DESIGNAR, para a funções de Fiscal dos Contratos nº 093/2021
e 094/2021, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do
EDITAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital, Fiscal Titular o  servidor PEDRO HENRIQUE CARDOSO
BRAZ, matrícula nº: 5899706, Cargo: Coordenador Setor/Local de Traba-
lho: CMP e como Fiscal Substituto o servidor: JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES
DA SILVA, matrícula nº: 57205072, Cargo: Aux. Operacional, Setor/Local
de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 634696

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Contrato: 091/2021
Processo: 2021/215197
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 21EMEN00058; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231271
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: lennon forrozeiro, leozinho forrozeiro, gêmeos do
forro, matheus cunha, thais porpino, os caba do nordeste, os brothers
Valor Total: R$ 52.000,00
Data de Assinatura: 08/03/2021.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Claúdia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural, em exercicio
Ordenador: Guilherme Relvas D’oliveira

Protocolo: 634535